
                                                                                                                                    
 

 

Til  
Osloregionen Interkommunalt politisk råd (IPR) 

 
                                                                                                                                                                                                                                                  
Ringeriksregionen, 5. juni 2024 
 

Svar fra Interkommunalt politisk råd (IPR) for Ringeriksregionen til høring av 
strategiske føringer for Osloregionen IPR 2025-2028  
Generelt 

Interkommunalt politisk råd for Ringeriksregionen støtter innretningen i dokumentet Strategiske 
føringer for Osloregionen 2025- 2028, og mener at utfordringsbildet er adekvat og at målene og 
strategiene for å nå de oppsatte mål regionen har satt, er ambisiøse.    

Interkommunalt politisk råd for Ringeriksregionen mener at folkehelse, både den forebyggende 
og det helsefremmende, må skje på alle samfunnsområder.  Også Osloregionen IPR har et 
ansvar for folkehelsearbeidet, og Ringeriksregionen mener at dette må utrykkes eksplisitt i 
dokumentet og bør være et tverrgående tema for Osloregionens innsatsområder i tillegg til de 
andre tverrgående innsatsområdene. 

God folkehelse er en ressurs ikke bare for den enkelte, men for samfunnet som helhet. Gjennom 
de strategiske føringene må Osloregionen IPR bidra på sin måte under de ulike 
innsatsområdene, og de valgene Osloregionen tar.   

Innsatsområde Transport og mobilitet 

Ringeriksregionen er enig i formuleringene under dette innsatsområdet, men ønsker et tillegg 
som også viser at Osloregionen innenfor dette innsatsområdet tar et ansvar for folkehelsen. En 
av de viktigste faktorene for en bedret folkehelse i befolkningen er økt fysisk aktivitet. Det 
innebærer at Osloregionen må videreutvikle transportsystemet på en måte som også stimulerer 
til mer fysisk aktiv, og ikke kun nevner en enklere reisehverdag. I tillegg foreslår Ringeriksregionen 
at det også jobbes for å styrke kollektivtilbud, økt sykkel og gange mellom regionene i tillegg til 
mellom forvaltningsnivåer.  

Innsatsområde By- og regionutvikling 

God helse og livskvalitet er en dimensjon ved den sosiale delen av bærekraftig byutvikling. 
Utviklingen av byer og tettsteder med høy bokvalitet er viktig, men i tillegg er det viktig å presisere 
at vi må ha en byutvikling med flere naturlige møteplasser som innbyr til uforpliktende kontakt 
mellom mennesker i møtet med en langt mer digitalisert hverdag.  

Innsatsområde konkurransekraft 

Beskrivelsen av utfordringsbildet og mulighetsrommet innenfor konkurransekraft er 
gjenkjennbart for Ringeriksregionen. Mangel på relevant kompetanse representerer den største 
barrieren for næringsutvikling i Ringeriksregionen. Det er viktig å fokusere på alle de tre 
undertemaene som fremgår av Osloregionens strategiske føringer: satsing på kunnskapsbaserte 
næringer og innovasjon, på kompetanse (utdanning), samt rekruttering. Innenfor de to 



                                                                                                                                    
 

 

sistnevnte er det også viktig at Osloregionen har fokus på attraktivitet slik at kompetansen som 
utdannes og tiltrekkes også blir værende over tid.   

Ringeriksregionen er enig i at Osloregionen skal fokusere på kunnskapsbaserte næringer og 
innovasjon. Samtidig er det viktig å erkjenne at et variert arbeidsmarked utgjør et sentralt 
moment for å kunne tiltrekke kompetanse til Osloregionen. Dette er særlig relevant for 
arbeidskraft som flytter til vår region med en partner. Dersom partneren også får arbeid, vil 
arbeidstakeren, som kjent, i gjennomsnitt bli værende lenger.  

Et variert arbeidsmarked åpner muligheten for at flere kan komme seg ut i arbeidslivet. Arbeid 
skal være helsefremmende, og arbeid forhindrer utenforskap. Ringeriksregionen foreslår at 
folkehelseperspektivet også implementeres under innsatsområdet for konkurransekraft.   

Innsatsområdet klima, miljø og natur 

Ringeriksregionen er enig i at de strategiske føringene gir en god beskrivelse av utfordringsbildet i 
regionen, samt at de utpekte mål og strategier gir en tydelig retning. Det er spesielt positivt at de 
strategiske føringene tydeliggjør at det er en forutsetning at det jobbes på tvers av fagområdene 
dersom målene skal nås.  

Klima, miljø og natur har vesentlig betydning for psykisk helse og folkehelse generelt. 
Ringeriksregionen foreslår at Osloregionen implementerer betydningen av klima/miljø/natur i et 
folkehelseperspektiv i de strategiske føringene.  

Tverrgående temaer 

Som det fremgår av avsnittene over, er Ringeriksregionen opptatt av at folkehelseperspektivet 
gjenspeiles i arbeidet med samtlige fagområder. Dette gjelder også de tverrgående temaene.  

For øvrig er Ringeriksregionen enig i beskrivelsen og satsingen på de tverrgående temaene og 
prioriteringen av disse på tvers av fagområdene.  

 
 
Hilsen 
 
Morten Lafton                                   Sunni Grøndahl Aamodt    Syver Leivestad   

  
 
Ordfører i Jevnaker   Ordfører i Modum  Ordfører i Hole 
Leder av regionrådet 
 
Andreas Kagiavas Torp                 Runar Johansen 
 
 
 
Ordfører i Krødsherad   Ordfører i Ringerike 
 
Interkommunalt politisk råd for Ringeriksregionen e-post: ringeriksregionen@ringerike.kommune.no 
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